siel das Stammgut und die kleine Herrschaft Schwendi, wozu auffer dem Marktflecken gleichen Namens auch das nahegelegende Dorf Schafhausen gehörte, an die Fürsten v. Dettingen-Spielberg, da Fürst Franz Abrecht von Spielberg eine Johanna von Schwendi zur Gemahlin hatte. Der jetzige Gutsherr ist Freyherr von Süßkind in Augsburg.

Viele der älteren Mitglieder dieser Familie liegen in der Klosterkirche zu Wiblingen begraben.

sumus, occurrere et dicto monasterio per alia magis opportuna ac animarum ad id spectantium salutis utiliora media providere volentes, praehabita desuper diligenti deliberatione nec non communicato consilio cum cathedralis ecclesiae nostrae capitulo, ad quod jus praesentandi personam idoneam ad dictam Praeposituram pertinere dignoscitur, Tibi praefato Marquardo de Schwendi, Nobis legitime in scriptis praesentato, memoratam Praeposituram in commendam cum omnibus juribus suis, proventibus et pertinentiis, nec non bonis mobilibus, a praedecessore tuo Richardo Schneeweiss nuper in Domino defuncto juxta tenorem inventarii desuper confecti relictis, tradendam duximus, quemadmodum omni meliori jure, via ac forma, quibus possumus atque debemus, tradimus per praesentes, teque de eadem, praemissa fidei professione et solito fidelitatis juramento praestito autoritate nostra ordinaria *his conditionibus* instituimus atque investimus, ut *primo* aes alienum per praedecessorem tuum Richardum Schneeweiss contractum exsolvas, et cum consanguineis sive haeredibus ejusdem pro discretione tua ac arbitrio bonorum virorum aut consistorii nostri convenias; *secundo* ut eidem Praepositurae sive monasterio tibi commendato virum aliquem maturum sufficientis eruditionis et probatae vitae, adjunctis aliis tribus qualificatis presbyteris sive cooperantibus in Parochum praeficias, qui munia ecclesiastica ac parochialia tam in quam extra monasterium in quibuscunque ecclesiis ad illud spectantibus sive curatis sive non curatis pro earum exigentia juxta ritum ac consuetudinem s. matris Ecclesiae Romanae et nostrae Salisburgensis diligenter peragant, et tam sacramentorum administrationi quam divini verbi praedicationi debite assidueque insistant; *tertio* ut dictum Parochum et cooperatores per te assumendos, quoties eos muneribus suis atque functionibus praefici contigerit, consistorio nostro, cui sese non minus quam Nobis subjectos intelligant, pro examine et approbatione praesentes. Mandantes super hoc praedicto consistorio nostro, ut te, praenominatum Marquardum de Schwendi, cathedralis ecclesiae nostrae Canonicum, in realem atque actualem possessionem dictae Praepositurae sive monasterii ss. Apostolorum Petri et Pauli in Heglwert inducat, tibi que de fructibus et proventibus ejusdem, nec non juribus ac pertinentiis quibuscunque ab omnibus, quorum interest, autoritate nostrarum praesentium manu propria subscriptarum et solito sigillo munitarum responderi faciat. Datae in Metropoli nostra Salisburgo, decimo quinto die mensis Januarii Anno post Christum natum Millesimo sexcentesimo decimo.